
令和５年６月１６日 

１年保護者のみなさま 

堺市立美原中学校 

校長  浅野 浩司 

 

 

１年生 家庭でのタブレット使用準備のお知らせ 

 

 

 梅雨の候，保護者のみなさまにおかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。平素は，本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，万が一のオンライン授業や長期休業中のタブレット持ち帰りに備え，生徒タブレッ

トを持ち帰り，下記の通り，自宅でのオンラインアンケートを行います。ご家庭でインター

ネット接続等のサポートをお願いいたします。 

 

記 

 

日程 内容 

６月１６日（金） 

 ～１８日（日） 

・タブレット 

・電源アダプター 

・生徒用使い方ハンドブック 

・モバイルルーター（借りた人のみ） 

を持ち帰り，各家庭でインターネットに接続して，Formsのアンケート

に答える。 

６月１９日（月） 

 

・タブレット 

・電源アダプター 

・モバイルルーター（借りた人のみ） 

を持って登校。 

インターネットに接続できなかった人やFormsのアンケートに答える

ことができなかった人は担任に相談 

 

※上記のモバイルルーターは，年度当初に貸し出しを希望した生徒のみの貸し出しとなり

ます。対象生徒には，マニュアルも渡しますので，参照の上，使用してください。貸し出し

が不要になった場合は，担任へ伝えてください。 


